
 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

 

 

Deliberazione n.___________ 

 

Adottata dal Direttore Generale in data ____________ 

 

Oggetto: Incremento, ex art. 106, comma 1, lett. b1) e b2) del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 1162 

del 23.05.2018, relativo all'aggiudicazione della Procedura Aperta per la fornitura di un service per analisi chimico – 

cliniche per la S.C. Laboratorio Analisi dell’AOB, per la durata di cinque anni. Operatori Economici vari. Importo 

complessivo dell’incremento pari a € 804.186,40 oltre Iva di Legge. CIG vari. 

PDEL/2022/980 N.T. 

 

Pubblicata all’Albo Pretorio dell’Azienda a partire da ________________ per 15 giorni consecutivi e posta a 

disposizione per la consultazione.                             

  

Il Direttore Generale   Dott.ssa Agnese Foddis 

Coadiuvato da 

Direttore Amministrativo  Dott. Ennio Filigheddu  

Direttore Sanitario  Dott. Raimondo Pinna 

 

S.S.D. Affari Generali Ufficio Delibere 
 

La presente Deliberazione prevede un impegno di spesa a carico dell’Azienda Ospedaliera Brotzu 

SI X     NO □           

 

Su  proposta della S.C. Acquisti Beni e Servizi; 

Premesso che con atto deliberativo n. 1162 del 23.05.2018 – liberamente consultabile e scaricabile dall'Albo 

Pretorio dell'Azienda – è stata aggiudicata la Procedura Aperta per la fornitura di un service per 

analisi chimico – cliniche per la S.C. Laboratorio Analisi dell’AOB, per la durata di cinque anni, in 

favore di Operatori Economici vari, per un importo complessivo annuo pari a € 2.123.615,77 oltre Iva 

di Legge; 

Acquisita la nota prot. n. 1339 del 20.07.2022, con la quale il Direttore della S.C. Farmacia ha richiesto, al fine 

di garantire la continuità assistenziale, l'incremento massimo consentito del contratto di cui alla 

succitata Delibera, relativamente ai Lotti n. 1 e n. 5, aggiudicati in favore dell’Operatore Economico 

Siemens Healthcare S.p.A e del lotto n. 16, aggiudicato in favore dell’Operatore Economico Diasorin 

S.p.A.; 

Dato Atto che il Lotto n. 1 è stato aggiudicato in favore dell’Operatore Economico Siemens Healthcare S.p.A., 

per un importo complessivo quinquennale pari a € 801.628,00 oltre Iva di Legge, il Lotto n. 5 è stato 

aggiudicato in favore dello stesso Operatore Economico Siemens Healthcare S.p.A., per un importo 

complessivo quinquennale pari a € 780.495,00 oltre Iva di Legge e il lotto n. 16 è stato aggiudicato, in 

favore dell’Operatore Economico Diasorin S.p.A., per un importo complessivo quinquennale pari a € 

1.249.855,00 oltre Iva di Legge; 

Considerato che, relativamente al Lotto n. 1, il succitato contratto è stato integrato con delibera n. 446 del 

20.02.2019, per un importo complessivo annuo pari a € 64.130,00 oltre Iva di Legge, per un importo 

complessivo quinquennale pari a € 320.650,00 oltre Iva di Legge; 

 

% 

raffaele.cancedda
Font monospazio
918

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

Considerato altresì che, relativamente al Lotto n. 16, lo stesso contratto è stato integrato con delibera n. 227 del 

18.02.2020, per importo annuo pari a € 36.140,00 oltre Iva di Legge, con delibera n. 1471 del 

06.11.2020, per un importo annuo pari a € 49.994,20 oltre Iva di Legge, con determina n. 2123 del 

14.12.2020, per un importo pari a € 30.800,00 oltre Iva di Legge e con delibera n. 596 del 23.05.2022, 

per un importo pari a € 1.950,00 oltre Iva di Legge, per un importo complessivo quinquennale pari a € 

291.152,60 oltre Iva di Legge;  

Richiamato l'art. 106, comma 1, lett. b1) e b2) del D. Lgs. 50/16, in base al quale ''i contratti di appalto nei settori 

ordinari e nei settori speciali possono essere modificati senza una nuova procedura di affidamento nei 

casi seguenti: (…) - b) per lavori, servizi o forniture, supplementari da parte del contraente originale 

che si sono resi necessari e non erano inclusi nell'appalto iniziale, ove un cambiamento del 

contraente produca entrambi i seguenti effetti, fatto salvo quanto previsto dal comma 7 per gli appalti 

nei settori ordinari: 1) risulti impraticabile per motivi economici o tecnici quali il rispetto dei requisiti di 

intercambiabilità o interoperabilità tra apparecchiature, servizi o impianti esistenti forniti nell'ambito 

dell'appalto iniziale; 2) comporti per l'amministrazione aggiudicatrice o l'ente aggiudicatore notevoli 

disguidi o una consistente duplicazione dei costi; 

Ritenuto pertanto di dover autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore degli Operatori 

Economici Siemens Healthcare S.p.A. e Diasorin S.p.A. l'incremento, ex art. 106, comma 1, lett. b1) e 

b2) del D. Lgs. 50/2016, del contratto di cui alla Delibera n. 1162 del 23.05.2018, relativo alla fornitura 

di un service per analisi chimico – cliniche per la S.C. Laboratorio Analisi dell’AOB per un periodo di 

cinque anni, per un importo complessivo dell’incremento pari a € 804.186,40 oltre Iva di Legge, come 

meglio specificato nella tabella sottostante: 

 

Lotto Operatore Economico Importo complessivo dell’incremento Codice CIG 

1 Siemens Healthcare 

S.p.A. 

€ 80.164,00 + Iva 7235084431 

5 € 390.247,50 + Iva 7235123460 

16 Diasorin S.p.A. € 333.774,90 + Iva 7235172CCD 

 

Con il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario; 

Visto il D. Lgs. n. 50/16; 

 

DELIBERA 

 

1. di autorizzare, al fine di garantire la continuità assistenziale, in favore degli Operatori Economici Siemens 

Healthcare S.p.A. e Diasorin S.p.A. l'incremento, ex art. 106, comma 1, lett. b1) e b2) del D. Lgs. 50/2016, del 

contratto di cui alla Delibera n. 1162 del 23.05.2018, relativo alla fornitura di un service per analisi chimico – cliniche 

per la S.C. Laboratorio Analisi dell’AOB per un periodo di cinque anni, per un importo complessivo dell’incremento 

pari a € 804.186,40 oltre Iva di Legge, come meglio specificato nella tabella sottostante: 

 

 

% 

 

 

raffaele.cancedda
Font monospazio
918

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022



 

                         
                                                                                                
                                                                                             

 

 

Segue delibera n. _______ del ______________ 

 

Lotto Operatore Economico Importo complessivo dell’incremento Codice CIG 

1 Siemens Healthcare 

S.p.A. 

€ 80.164,00 + Iva 7235084431 

5 € 390.247,50 + Iva 7235123460 

16 Diasorin S.p.A. € 333.774,90 + Iva 7235172CCD 

 

2. di dare atto che l’importo complessivo pari a € 700.535,40 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. 

A501010602, l’importo complessivo pari a € 62.700,49 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. 

A508020104 e che l’importo complessivo pari a € 40.950,51 oltre Iva di Legge dovrà essere imputato sul Conto n. 

A507020101 del Piano dei Conti – Centro di Costo n. 180120; 

3. di dare atto che l’esecuzione del relativo contratto avrà inizio contestualmente alla pubblicazione del presente atto, 

ai sensi dell’art. 32, comma 13 del D. Lgs. n. 50/2016; 

4. di demandare alla S.C. Contabilità, Bilancio e Controllo di Gestione l’emissione dei relativi ordini di pagamento, a 

seguito di presentazione dei giustificativi recanti l’attestazione di regolarità della fornitura da parte degli Uffici 

competenti. 

 

Il Direttore Generale 

Dott.ssa Agnese Foddis 

 

 

          Il Direttore Amministrativo         Il Direttore Sanitario                     

             Dott. Ennio Filigheddu                             Dott. Raimondo Pinna 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il Direttore della S.C. A.B.S. Avv. Federica Pillai 

Resp. Sett. Acq. Beni Sanitari/Servizi e Liq. Fatture Dott. D. Massacci 

Ass. Amm. vo Nicola Tatti 

raffaele.cancedda
Font monospazio
918

raffaele.cancedda
Font monospazio
08.08.2022


		2022-08-03T12:23:40+0200
	TATTI NICOLA


		2022-08-03T14:38:41+0200
	MASSACCI DAVIDE


		2022-08-03T15:18:12+0200
	PILLAI FEDERICA


		2022-08-04T10:00:39+0200
	FILIGHEDDU ENNIO


		2022-08-05T13:11:15+0200
	PINNA RAIMONDO


		2022-08-06T17:21:00+0200
	FODDIS AGNESE


		2022-08-08T07:36:15+0200
	CANCEDDA RAFFAELE




